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ZAPISNIK - 2. SJEDNICA UO BS PGŽ  

 

Rijeka, 27.8.2021. 

 

Članovi UO sudionici sjednice: 

 

1. Miljenko Butković – predsjednik 

2. Ivan Sušanj – dopredsjednik 

3. Aleksandar Korić - član 

4. Franko Karlović - član 

5. Vjekoslav Matetić - član 

6. Nikol Marelja-Bošnjak - član 

7. Renata Ševerdija – član 

8. Sandro Gulja – član 

I predsjednik Sportske komisije BS PGŽ – Dino Blečić 

 

Odsutni: 

1. Davor Ćuška – član 

2. Dean Klarić - član 

 

 

D N E V N I    R E D  
 

D N E V N I    R E D  
 

1. Usvajanje Zapisnika sa 1. Sjednice UO BS PGŽ  

a. Zapisnik sa 1. Sjednice UO BS PGŽ 

2. Odluke  UO BS PGŽ  

a. Odluka o članarinama klubova BS PGŽ  

b. Odluka o Voditeljima liga BS PGŽ za 2021./2022. i njihovim naknadama  

3. Stanje računa BS PGŽ i dospjele obveze klubova  

4. Sportski kampovi 2021. /Informacija  

a. Potpisan ugovor ZS PGŽ/BS PGŽ /Prijave za kamp na Platku 

5. Izvještaj o održanim natjecanjima 

a. Prvenstvo RH za kadete U-15 i juniore U-18 

6. Početak liga natjecanja u sezoni 2021. /2022.  

7. Nabavka sportske opreme  

8. Godišnjak BS PGŽ 2020.  

9. Proglašenje najboljih boćara i boćarica za 2020. godinu  

a. Vrijeme i mjesto 

10. Izobrazba trenera boćanja/Informacija  

11. Produkcija promidžbeno-edukativnog filma o boćanju  
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 12. Prvenstvo Hrvatske za seniore/seniorke 

13. Izborna skupština HBS-a  

14. Razno 

 

Sjednica UO BS PGŽ je započela u 18.00 sati u prostorijama  boćarskog centra Podvežica (velika sala). Sjednicu je otvorio i 

vodio predsjednik Saveza, Miljenko Butković. Predsjednik predlaže da se dnevni red nadopuni s dvije točke – točka 12. PH 

za seniorke/seniore, da točka 12. Izborna skupština HBS-a postane točka 13. te nova točka 14. Razno. 

Predložene izmjene dnevnog reda su prihvaćene. 

 

Ad.1. Usvajanje Zapisnika sa 1. Sjednice UO BS PGŽ  

Zapisnik sa 1. sjednice UO po ustaljenoj praksi dostavljen je svim članovima UO putem elektronske pošte i kako nije bilo 

primjedbi, konstatira se da je zapisnik prihvaćen. 

 

Ad.2. Odluke  UO BS PGŽ  

Ad.2.a) Odluka o članarinama klubova BS PGŽ  

Predsjednik Saveza napominje da prihod od klupskih članarina koje uprihodi BS PGŽ idu za trošak plaće tajnice 

BS PGŽ koja radi na pola radnog vremena te se stoga ne bi trebale mijenjati jer ionako nisu dostatne za pokrivanje 

cjelogodišnjeg troška plaće. 

Članovi UO nisu imali primjedbe na dani prijedlog te su jednoglasno prihvatili iznos klupskih članarina u visini 

kao i prošle 2020.g., a one iznose: 

 SUPER LIGA – 1.000,00 kn 

 1.HB LIGA  -  1.000,00 kn 

 2.HB LIGA – 800,00 kn 

 HRVATSKA ŽENSKA BOĆARSKA LIGA – 650,00 kn 

 ŽUPANIJSKE LIGE – 800,00 kn 

 MEĐUOPĆINSKA LIGA – 650,00 kn 

 

Ad.2.b) Odluka o Voditeljima liga BS PGŽ za 2021./2022. i njihovim naknadama  

Na sastanku Sportske komisije BS PGŽ članovi su među sobom ponovo izabrali Dina Blečića za predsjednika.  

D.Blečić informira prisutne o voditeljima/povjerenicima liga za sezonu 2021./2022.: 

 1. županijska liga – Davor Jelovica 

 2. županijske lige – Slobodan Marelja Bošnjak 

 3. žup.liga – istok – Milivoj Jovanović 

 3.žup.liga – zapad – Abram Sandro 

 Ženska žup.liga – Ivan Sušanj 

 Međuopćinske lige – Nives Jelovica  

Naknade za sezonu 2020./2021. u cijelosti su isplaćene povjerenicima liga. Za sezonu 2021./2022. iznos naknade 

se neće mijenjati ali je dan prijedlog da se za iduću sezonu pokuša smanjiti broj povjerenika liga, dok bi se iznos 

naknade povećao. 

Prisutni članovi prihvatili su jednoglasno izvješće D.Blečića. 

 

Ad.3. Stanje računa BS PGŽ i dospjele obveze klubova  
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 Tajnica je putem materijala dostavila stanje računa BS PGŽ i dospjele obveze klubova te je predsjednik Saveza 

izvijestio ukratko prisutne o istom naglašavajući kako je ove godine sama naplata osobnih članarina protekla vrlo 

dobro i prikupila se u zadanom roku, te će biti proslijeđena prema Hrvatskom boćarskom savezu početkom rujna 

2021.g. 

 

Stanje računa s 23.08.2021.  

Stvarno stanje računa Saveza na dan: 23.08.21. 76.694,59 kn 

Stanje računa Zbora sudaca na dan: 15.08.2021. 12.881,39 kn 

Stanje računa Zbora trenera na dan: 10.08.21. 1.638,00 kn 

  Stanje blagajne na dan: 17.08.21. 213,39 kn 

 
Obveze klubova po izdanim računima za sezonu 2021./2022. (osobna čl., klupska čl. i godišnjak) = 90.460 kn 
Do 23.08.2021. uplaćeno od strane klubova na ime klupske čl. = 52.880 kn 
Preostali dug klubova prema BS PGŽ: 37.580 kn 
 
Dugovanja prema HBS-u sezona 2021./2022.  

- osobna čl. – 20.160 – rok plaćanja početkom rujna 
- klupska čl. – 13.720 – rok plaćanja do 31.03.2022.  

 
Prihod BS PGŽ za sezonu 2021./2022. na ime klupske čl. iznosi 51.250 kn. 
 

Ad.4. Sportski kampovi 2021.  

Ad.a) Potpisan ugovor ZS PGŽ/BS PGŽ / Prijave za kamp na Platku 

Ugovor s ZS PGŽ biti će potpisan naknadno, nakon održavanja kampa, a izmjene i dopune Programa javnih 

potreba u sportu PGŽ za 2021. godinu ZS PGŽ usvojiti će se na svojoj slijedećoj županijskoj Skupštini, nakon čega 

će Zajednica raspolagati sa sredstvima te će Savez tada moći i povući sredstva za održavanje kampa. 

 

Vjekoslav Matetić, instruktor boćanja BS PGŽ, ukratko je izvijestio prisutne o samom kampu naglasivši da je ove 

godine bilo ponajviše polaznika, točnije 17 djevojčica i 23 dječaka među kojima je bilo mnogo (19) njih koji se 

susreću s boćanjem po prvi put. S njima su radili Sandro Gulja – instruk.boćanja i kondicijski trener, Čedo Vukelić 

– instruk.boćanja, Dean Klarić i Nives Jelovica - treneri boćanja te Anton Bučević – trener. Od strane BS PGŽ 

svakodnevno je vio organiziran polazak kombijima iz Rijeke i Jadranova te su uskočili i treneri kampa te pojedini 

roditelji svojim privatnim automobilima zbog iznimno velikog broja polaznika. Sama organizacija bila je na visokoj 

razini, od prehrane do rada s polaznicima.  

Matetić izvješćuje prisutne da je održan sastanak s predstavnicima Goranskog sportskog centra u svezi budućih 

akcija/korekcija oko samog četverostaznog boćarskog terena na Platku. Naglašeno im je da bi, za potrebe 

boćarskog kampa bilo potrebno napraviti/sagraditi malo spremište gdje bi se mogla odlagati oprema koja se 

koristi tokom održavanja kampa. 

R.Ševerdija izvjestila je prisutne članove o dobivenim povratnim informacijama roditelja polaznika/ica kampa i 

samih polaznica koji su bili  veoma oduševljeni te također pohvalila sve koji su bili u organizaciji istog.  

U sklopu kampa odradilo se i snimanje vezano za projekt izrade promotivnog video spota pod nazivom „ Zašto 

bih odabrao boćanje za svoj sport?“ u kojem su sudjelovali polaznici kampa ali i naši najistaknutiji boćari i 

boćarice s područja PGŽ-e. 
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 Izvješće instruktora boćanja jednoglasno je prihvaćeno od strane članova UO i upućene su pohvale na 

organizaciju boćarskog kampa Platak 2021.g. 

 

Ad.5. Izvještaj o održanim natjecanjima 

Ad.a) Prvenstvo RH za kadete U-15 i juniore U-18 

 

V.Matetić izvijestio je prisutne o održanim prvenstvima i osvojenim medaljama te iz samog broja osvojenih medalja vidljivo 

je da se u PGŽ-i izvrsno radi s mlađe dobnim kategorijama. 

PH za kadete i kadetkinje održalo se u Rijeci u BC Podvežica uz organizaciju na visokom nivou kao što to obično i biva kad je 

riječ o BS PGŽ kao domaćinu/organizatoru nekog natjecanja. Jedinu primjedbu imao je na klub koji djeluje unutar BC 

Podvežica, a to je BK Vargon da iz godine u godinu ne sudjeluje u organizacijama većih natjecanja, te sva organizacija padne 

na teret tajnice Saveza i/ili članova Upravnog odbora. Daje primjer da je klub Vargon mogao pomoći u organizaciji PH na 

način da ustupi svoj frižider, u kojima bi se hladila osvježavajuća pića namijenjena natjecateljima, jer zbog velikih vrućina i 

bez adekvatnog frižidera, osvježavajuća pića i nisu bila baš osvježavajuća. Kroz sve dane natjecanja prehrana odnosno 

doručak je bio osiguran u sklopu BC Podvežica, a ručak u restoranu „Baćo“. 

PH za juniore održan je u Poreču u organizaciji Istarskog boćarskog saveza, dok se PH za juniorke, koje se trebalo također 

održati u isto vrijeme kad i juniorsko, odgodilo zbog nastupa BK Čavle ŠB, koje daju ponajviše juniorki, na međunarodnom 

turniru u Zemunu, Srbija. 

Članovi su jednoglasno prihvatili dano izvješće te čestitali svima koji su zaslužni za vrhunske rezultate ostvarenim na oba 

prvenstva.  

 

Ad.6) Početak liga natjecanja u sezoni 2021. /2022.  

Predsjednik SK BS PGŽ D.Blečić informirao je prisutne o novoj natjecateljskoj sezoni. Županijske lige startale su sezonu s 

03.09.2021.,  te prvi dio sezone traje do 17.10.2021. Nastavak sezone predviđen je kalendarom za vikend nakon Uskrsa dok 

1.županijska liga počinje u vikendu prije Uskrsa iz razloga što igraju 18.kola, najviše od svih žup.liga. 

1.županijska liga broji 10 klubova, 2.žup.liga – istok i zapad po 8 klubova, 3.žup.liga – i stok i zapad po 5 klubova, ženska 

žup.liga 5 klubova te međuopćinska liga istok 4, a zapad 5 klubova. 

V.Matetić podsjeća na nelogičnost koja se desila u kvalifikacijskim utakmicama (doigravanju) za viši rang kada dvojno 

registrirani igrači nisu, prema Pravilniku o registraciji igrača i boćarskih udruga i čl.37, mogli nastupati za klub dvojne 

registracije. Daje prijedlog SK BS PGŽ da proba tražiti promjenu trenutnog pravila razini SK HBS-a odnosno da dvojni igrač 

može nastupiti u doigravanju i za klub dvojne registraciju jedino ukoliko matični klub ne igra tu istu razinu doigravanja. 

Također, daje prigovor na discipline koje se trenutno igraju u sadašnjoj 1.HB ligi u odnosu na Super ligu. Discipline u 1.HB 

ligi bi biti trebale drugačije posložene kako bi sam klub, koji konkurira za Super ligu, bio spreman za ulazak u viši rang. 

Trenutno se u 1.HB ligi igra discpl. precizno valjanje i samo je jedno precizno i  brzinsko izbijanje (na tri pozicije), dok u Super 

ligi nema preciznog valjanja, no zato ima dva precizna izbijanja i dva brzinska izbijanja (na 6 i na 3 pozicije) što je daleko teže 

odigrati i iziskuje drugačiju spremu samog sportaša. 

Prijedlog Matetića je sljedeći: da su u 1.HB lige uvedu 2 brzinca na 3 pozicije, 2 precizna izbijanja i 1 štafetno izbijanje,  bez 

preciznog valjanja dok klasične igre mogu ostati u formatu kao i do sada. 

F.Karlović daje svoje viđenje obaju prijedloga te se u jednom dijelu oko promjena disciplina unutar HB liga slaže jer je 

svojevremeno zagovarao da se bivša 2.HB i 3. HB svojim disciplinama približe tadašnjoj 1.HB ligi uvođenjem dodatnog 

preciznog izbijanja. Naglašava da precizno valjanje koje se trenutno igra u 1. i 2. HB ligi ne daje pozitivan učinak unutar same 
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 utakmice već ju nazaduje, te je mišljenja da je manje atraktivna discp. nego discpl. bližanje i izbijanje u krug koja od nove 

sezone više nije zastupljena u HB ligama. 

V.Matetić skreće pažnju kako se na Svjetskim i Europskim prvenstvima desila jedna negativna promjena disciplina za 

Hrvatsku boćarsku silu. Unazad par godina discipline koje igraju juniori (U-18) i mlađe seniori (U-23) su promijenjene na 

način da su na SP za juniore ukinuli brzinsko izbijanje dok na SP za mlađe seniore je ukinuto štafetno izbijanje u kojima je 

Hrvatska ostvarivala vrhunske rezultate. Na posljednjem EP već je ukinuta disciplina bližanje i izbijanje u krug, te se u 2021.g. 

juniorska i mlađe seniorska vrsta igraju – par, pojedinačno, precizno i jedna brzinska disciplina ovisno o kategoriji uzrasta. 

Odnosno najatraktivnije discipline su se ukinule – kompletna discpl. bližanje i izbijanje u krug te po jedna brzinska disciplina. 

Stoga predlaže da iz našeg vrha Saveza – HBS krene inicijativa za povratkom tih disciplina unutar kategorija U-18 i U-23 na 

velikim međunarodnim natjecanjima (SP I EP). 

D.Blečić skreće pažnju prisutnima o vječitom problemu dvojne registracije i nemogućnošću igrača na dvojnoj reg. da igra u 

susretima doigravanja za ulazak u viši rang. Naglašava da je dvojna registracija u početku bila zamišljena kao mogućnost da 

mladi igrači igra i za niže rangirani klub od svog matičnog kluba te da na taj način stječe dodatno iskustvom, te da pomogne 

klubu dvojne reg. ukoliko za to postoji potreba. No s vremenom se desila suprotnost – mladi igrači dvojne reg. postaju 

nositelji igre kako u matičnom klubu tako i u klub dvojne registracije. Iz tog razloga nastaje problem dvojne reg. odnosno 

prije spomenutog čl.37 koji kaže: „Igrači mogu biti dvojno registrirani za klub nižeg ili višeg ranga iz iste županije te za njega 

nastupati, ali samo u liga natjecanju i kupu“. 

F.Karlović podsjeća prisutne članove da je unazad nekoliko godina postojalo pravilo koje je dozvoljavalo da se igrač može 

dvojno registrirati samo za klub koji je dvije razine niže rangiran od matičnog kluba te je mišljenja da bi se to pravilo trebalo 

vratiti u Pravilnik o registraciji igrača…i tada se ne bi dešavale situacije o kojima se sada raspravlja. Daje primjer: „Ja, kao 

igrač 1.HB lige ne mogu suditi utakmice Super lige zbog sukoba interesa onda ni igrač 1.HB lige ne može igrati na dvojnu za 

klub Super lige, zbog istog razloga.“ 

Zaključak je da će se dani prijedlozi razmotriti na sljedećim sastancima SK BS PGŽ i ukoliko za to bude potreba dane 

prijedloge o izmjenama i/ili dopunama oko disciplina i dvojne registracije proslijediti dalje prema SK HBS. 

 

Ad.7.) Nabavka sportske opreme 

Do sada od naručene opreme stigle su gume za brzinsko i precizno izbijanje te pripadajuće crvene i bijele boće. Preostala 
oprema dolazi krajem rujna. Klubovi Čavle ŠB, Vargon, Lovran i Sv.Jakov preuzeli po jedan  komplet boća. 
 
Ad.8.) Godišnjak BS PGŽ 2020. 
Godišnjak je u izradi od strane tajnice Saveza te se nada do će do kraja 9.mjeseca biti spreman za tisak. Ponuda Tiskare 

Sušak nalazi se u prilogu ovog zapisnika. 

Ponuda Tiskare Sušak jednoglasno je prihvaćena. 

 

Ad.9) Proglašenje najboljih boćara i boćarica za 2020. godinu  

a. Vrijeme i mjesto 

Dan je prijedlog da se proglašenje najboljih boćara i boćarica održi u sklopu 1.ABC Četveroboja koje se održava posljednji 

vikend u rujnu u gradu Kastav u novootvorenoj dvorani „Slavko Stanić“. 

Zadužuje se tajnica da stupi u kontakt s organizatorima Četveroboja te proba pronaći idealno vrijeme – datum i sat - 

održavanja prije navedene manifestacije. 
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 Ad.10.) Izobrazba trenera boćanja/Informacija  

S.Gulja izvješćuje prisutne članove o trenutnoj situaciji oko projekta izobrazbe novih trenera boćanja.  HOA zatražila je 

pomoć od našeg Saveza PGŽ oko organizacije odnosno da se pronađe ustanova u kojoj bi se održavale teorijska i praktična 

nastava te osobu nosioca programa izobrazbe. Zatražene radnje su obavljene te će ovih dana biti potpisani svi potrebni 

ugovori o korištenju prostora za izobrazbu. Saznanja koliko će financijski koštati same polaznike još ne znamo točno, negdje 

između 2.500,00 kn – 4.000,00 kn. Nakon dobivanja svih potrebnih dozvola može se krenuti u raspisivanje samog natječaja. 

 

Ad.11.) Produkcija promidžbeno-edukativnog filma o boćanju 

I.Sušanj ukratko izvješćuje o obavljenom snimanju. Odradilo se snimanje u BC Podvežica u vrijeme održavanja PH za kadete 

i kadetkinje te na Platku u vrijeme održavanja boćarskog kampa gdje su u samom snimanju sudjelovali sami polaznici ali i 

naši istaknuti reprezentativci (m+ž) s područja naše županije. Sljedeće snimanje održati će se u Dramlju, na terenima BK 

Sv.Jelena i u suradnji s njihovim igračima, i preostaje snimanje osoba s invaliditetom na lokaciji Pulac ili dvorana „Mladosti“ 

na Trsatu. Materijala za video ima podosta i mišljenja je da će promotivni video spot biti snimljen na vrhunskom nivou i u 

skladu s našim željama. Posebnu zahvalu uputio je Vjekoslavu Matetiću i Nives Jelovici oko organizacije svega potrebnog 

kako bi agencija „Saluto-Team“ nesmetano odradila dosadašnja snimanja. 

 

Ad.12) Prvenstvo Hrvatske za seniore 

Umjesto PH za seniorke ove godine je BS PGŽ dodijeljeno PH za seniore u discpl. par klasično. 

Članovi upravnog odbora jednoglasno su prihvatili organizaciju PH za seniore. 

 

Ad.13) Izborna skupština HBS-a  

Predsjednik Saveza izvješćuje prisutne o trenutnoj situaciji oko izbora novog predsjednika HBS i njegovih budućih članova u 

IO HBS-a, i daje na znanje da je Denis Peršić objavio svoj četverogodišnji program i da je njegova kandidatura prihvaćena te 

je objavio prijedlog članova budućeg saziva IO HBS. U tom novom sazivu Istarski boćarski savez (IBS) imao bi 4 člana od 

ukupno 9 koliko ih je u Izvršnom odboru HBS-a. Peršić u tom svom sazivu želi iz našeg Saveza PGŽ Dina Blečića i još jednog 

člana. Nakon poduže rasprave oko izbora drugog člana, Nikol Marelja Bošnjak prihvatila je tu obvezu uz jednoglasnu 

podršku svih ostalih članova UO BS PGŽ. Sandro Gulja napomenuo je da povlači svoju kandidaturu za mjesto budućeg 

predsjednika HBS. 

Ad. 14) Razno 

D.Blečić informira prisutne da je dobio upit da se pronađe način kako bi se djeci s posebnim potrebama, koji treniraju boće,  

organiziralo neko natjecanje odnosno da ih se na neki adekvatan način uključi u društvo. 

M.Butković je mišljenja da djeca s posebnim potrebama bi trebala individualno pronaći boćarski klub te bi se tada unutar 

samog kluba radilo s njima, no  naglašava da većina klubova nema adekvatnu stručnu osobu za rad s takvom djecom.  

Nakon rasprave oko pronalaska idealnog rješenja zaključeno je da se na iduću sjednicu UO BS PGŽ pozove gđa. Dušica Kailer 

koja radi u BK osoba s invaliditetom Pulac te zajedno s njom pokuša pronaći adekvatno rješenje. 

 

Sjednica UO BS PGŽ završila je u 20 sati i 10 minuta. 

 

Zapisnik sastavila: 

Tajnica BS PGŽ 

Nives Jelovica 

Prilozi: 

- ponuda tiskare „Sušak“ 
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